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STANOWISKO 
Wspólne Zarządu i Komisji Rewizyjnej Rodzinnego Ogrodu Działkowego Relaks 

w Nieldonicach z dnia 3 lutego 2024 roku. 

RP 

w sprawie zagrożeń  dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych w związku z wejściem w życie 
rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie 
projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego 

planu oraz wydawania z niego wyrysów. 

Zarząd i Komisja Rewizyjna Rodzinnego Ogrodu Działkowego Relaks 
w Nieklonicach po wnikliwej analizie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 
8 grudnia 2023 roku w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac 
planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wyrysów (Dz. U. z 2023 r., poz. 
2758) kolegialnie wyraża swoje zaniepokojenie, szczególnie faktem iż  podczas prac nad 
kształtem rozporządzenia w fazie jego procedowania i konsultacji nie zostały uwzględnione 
głosy płynące ze strony działkowców zrzeszonych w Polskim Związku Działkowców. Mimo 
szeregu wątpliwości i sprzeciwu rozporządzenie weszło w życie. 

Naszym wspólnym zdaniem Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej ROD Relaks 
w Nieklonicach zapisy rozporządzenia będą  miały bezpośredni negatywny wpływ 
na bezpieczeństwo-prawne działkowców oraz przyszłość  naszego Ogrodu. Nasz ROD położony 
w gminie świeszyno znajduje się  w bardzo atrakcyjnym miejscu z uwagi na usytuowanie 
w bezpośrednim sąsiedztwie Koszalina. Działki w naszym Ogrodzie są  użytkowane od wielu lat 
rodziny wielopokoleniowe i są  one miejscem rekreacji i wypoczynku dla całych rodzin. To tutaj 
wielu naszych działkowców, szczególnie tych uboższych, ma jedyną  możliwość  spędzenia 
wakacji na świeżym powietrzu. Co ważne, jest to miejsce fizycznej aktywności, która owocuje 
nie tylko ekologicznymi uprawami warzyw i owoców, ale także dłuższym zdrowiem seniorów. 

Dlatego, wnosimy do Pana Ministra prośbę  o niezwłoczne podjęcie stosownych działań  
w celu uwzględnienia słusznych interesów działkowców zrzeszonych w Polskim Związku 
Działkowców i dokonanie takich zmian w rozporządzeniu, które zagwarantują  istniejącym 
ROD ich ujawnienie w przygotowywanych planach oraz zabezpieczą  działkowców przed 
ryzykiem wykluczenia Ogrodów z miejscowych planów zagospodarowania już  na etapie 
opracowywania właściwych planów ogólnych. 

Do wiadomości: 
Krajowy Zarząd PZD w Warszawie. 
Krajowa Komisja Rewizyjna w Warszawie. 
Okręgowy Zarząd PZD w Koszalinie. 
Okręgowa Komisja Rewizyjna w Koszalinie 
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